(17) *Et postquam Aristoteles scientias vel scientiam<sup>5)</sup> grammaticae et poeticae et rectorice scrivit, visus est addiscere scientiam Elíce*

4) Hier fehlt wohl eine Präposition, wie *proe* und *bestiorum* soll *bestis* heissen.

5) Dies später wiederkehrende *vel* ... bedeutet ohne

Zweifel Varianten der Uebersetzung oder der Handschriften.

et quadrivalem, naturalem et theologiam, et statuens se discipulum<sup>6)</sup> audivit ab eo in quadam loco qui dicitur Opydemia<sup>7)</sup>. . . : tempore quo pervenerat ad . . .<sup>8)</sup> annum, et cum Plato secunda vice venisset vel pervenit in Siciliam dimisit Aristotelem in scolis loco sui in villa eadem Opydemia in qua addiscebat scientiam viatorum<sup>9)</sup>, quia Platonis opinio fuit conferre cordi ambulatam [i. ambulatorem] moderatam ad detendas superfluitates et [?] ab eo et molestias que admodum [i. quem admodum?] provideretur anime cum sapientie documento [?]. Et propter hoc quia discipulos scientiam docebat ambulando et ipsis ambulatibus nominati sunt ipsi et subsequentes ambulatones [i. ambulatores]<sup>10)</sup>.

(18) Et postquam Philippus rex misit pro eo et accedens ad eum in Macedonia moratus est ibi toto tempore Philippi sapientiam demonstrando, post obitum vero eius Alexander filius suus regnavit, et Alexandro recedente de Macedonia ad expugnandum eos de regione Asye, Aristoteles reversus est Athenas et remansit ibi docens de sermone, tandem ob invidiam cuiusdam sacerdotis<sup>11)</sup>, nam idem sacerdos suasit civibus quod convenirent eum super eo quod ydola adoraret, nolebat que<sup>12)</sup> alii tunc temporis adorabant, quo scito Aristoteles de Athenis recedens ad suam Stagiram [i. Stagiram] terram se reduxit metu compulsus ne istud sibi inferrent quod Socrati intulerunt quod perimerunt veneno. (19) Et postpositis tunc factis regis locum sibi invenit ad docendum, et postmodum incepit excitare se ad benefaciendum hominibus, et in clemensibus pauperibus largiendis, et in pupillis et orphanis maritandis, et in gubernandis eisdem, et in concedendo aliquid studere volentibus, cuiuscumque conditionis essent et ad qualemcumque scientiam vellent et intenderent, et renovavit Stagire fabricam<sup>13)</sup>, et posuit ei leges quam reges plurimum honorabant sublimi statu tenentes eam.

(17) Nachdem er die Wissenschaft der Poeten, Grammatiker und Redner erledigt und erschöpft hatte, wendete er sich zu den dialectischen, politischen, physikalischen, mathematischen und göttlichen [metaphysischen] Wissenschaften, widmete sich dem Plato und wurde dessen Schüler und Lehrling; er war damals 17 Jahr alt. Es spricht el-Mubeschir ben Fatik: Plato hielt Versammlung, und wenn man ihn [um Erlaubnis?] zu reden anging, sagte er: «Bis die Leute erscheinen werden», und wenn Aristoteles kam: so sagte er: «Redet, die Leute sind bereits erschienen»; meistens sagte er: Bis der Intellect erscheint, und wenn Aristoteles kam, so sagte er: «Redet, er ist bereits erschienen».